АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.12.2019

   3051
Об установлении расходного  обязательства МО «Кингисеппское городское поселение» на премирование муниципального казенного учреждения культуры «Кингисеппская центральная городская библиотека» - победителя Ленинградского областного ежегодного  конкурса профессионального мастерства «Звезда культуры» в 2019 году

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов МО «Кингисеппское городское поселение» от 17.05.2013 года № 632 «Об установлении расходных обязательств МО «Кингисеппское городское поселение», постановлением Правительства Ленинградской области от 03.12.2019г. № 563 «О распределении из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов на премирование победителей Ленинградского областного ежегодного конкурса профессионального мастерства «Звезда культуры» в 2019 году», уведомлением по расчетам между бюджетами от  19.12.2019 г. № 145/701, на основании Устава МО «Кингисеппский муниципальный район», администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что расходы на премирование муниципального казенного учреждения культуры «Кингисеппская центральная городская библиотека» - победителя конкурса профессионального мастерства «Звезда культуры» в 2019 году, подлежащие исполнению за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области», предоставленных в виде иного межбюджетного трансферта из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район», являются расходным обязательством МО «Кингисеппское городское поселение», возникшим при выполнении полномочий органов местного самоуправления  по вопросу местного значения: организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек.
2. Установить, что исполнение расходного обязательства МО «Кингисеппское городское поселение», указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в 2019 году за счет средств бюджета Ленинградской области, предоставленных в виде иного межбюджетного трансферта из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район» муниципальному казенному учреждению культуры «Кингисеппская центральная городская библиотека»  по  коду  бюджетной классификации 979 0801 4510172040  в сумме 400 000,00 рублей на:

2.1. обеспечение    стимулирующих   выплат  работникам  учреждения в  сумме  52 080,00 рублей;
2.2. укрепление  материально-технической базы учреждения в сумме 347 920,00 рублей.
3. Установить главным распорядителем бюджетных средств муниципальное казенное учреждение «Центр культуры, спорта, молодежной политики и туризма».

4. Получателем бюджетных средств определить муниципальное казенное учреждение культуры «Кингисеппская  центральная городская библиотека».

5. Комитету финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» включить данное расходное обязательство в реестр расходных обязательств МО «Кингисеппское городское поселение».

5. Назначить ответственными:

5.1. Председателя комитета по управлению и развитию массового спорта, культуры и молодежной политики администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район» Замчалова С.Ю.:

- за исполнение настоящего постановления.
5.2.  Директора МКУ «Центр культуры, спорта, молодежной политики и туризма» Баринова В.В.:

- за организацию учета исполнения расходных обязательств.
6. Постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» по социальным вопросам Свиридову С.Г.
Глава администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район»

Ю.И. Запалатский
Баринов, 2-73-03